Bon dieser hohen Ministerial - Verordnung wird das hochwürdige Konsistorium mit der Anforderung verständigt, die Dechante anzzuweisen, in den im letzten Absatz dieser Verordnung ange deuteten Fällen den Gegenstand bei der betreffenden I. L. Kreisbehörde verzugslos zur Kenntniß in Anerkennung zu bringen.

Quæ Venerabili Clero Diocesano pro notitia et direzione inserviant.

Premislae die 19. Martii 1861.

Nro. 15

Innotuit certe Vobis, Frates Venerabiles! ex ephemericibus et per vulgato passim rupraes. more, nonnullis in ecclesiis cum frequenti concurso publicas devotiones, quae a privatis quibusdam Devotionibus characterem politiorum demonstracionum praesertim ostenduntur, nonnullis in ecclesiis cum frequenti concursu publicas devotiones, quae a privatis quibusdam personis aut sub titulo intentionis succurrenti animabus fidelium defunctorum aut alias qua Votivae desiderabuntur, peractas extitisse majori cum apparatu externo ac de more id fieri solet. Circumstantiae, quae ejusmodi devotiones comitabantur ut e. g. decantatio cantinlearum profanarum, distributio carminum tenoris politici, huc illucve etiam et concursus Judaeorum hanc tri stem movent persuasionem: devotiones istas non sensu pietatis religiosae, sed potius studio politicarum demonstrationum provocata fuisse. Abhorrentes talem abusum divinorum Religionis Nostræ mysteriorum et profanationem domus Dei vivi, pastoralis Officii Nostri esse ducimus, tam conservandæ sanctitatis tremendi sacrificii, quam tutandæ excellentiae sublimis vocationis nostræ gratia ad vos charissimi filii, quibuscum communicare et partiæ pastorales curas debemus, in praesenti animorum agitatione vocem attollere, nostraque aperire sensa.

Notum est Vobis, non tantum sacerdotem celebrantem, verum etiam omnes Missae Sacrificio praesentes non aliis rebus, quam illis, quae in Altari peraguntur contemplandis vacare debere, ne invitati verbis: „Sursum corda“ ore potius, quam intima mente respondeant „Habemus ad Dominum“ atque hoc modo exsecrarent Domini Sabaoth formidandis verbis: „Populus hic labiis me honorat, cor autem eorum longe est a me.“ Quam ob rem corda re ipsa sursum erigere debent, ubi Christus est in dextera Dei sedens, ibi mens cujusque, ibi fixa sit cujusque cogitation, ut cum Apostolo dicere possint: „Nostra autem conversatio est in cœlis.“ Cessare ergo debet ex cordibus carnalis omnis et sæcularis cogitatio et terrenarum rerum curæ, omniumque mentes ardescere ad gratias Deo agendas oportet. Neque verbis modo, verum etiam, sicut Christus dilexit nos tradidit semetipsum pro Nobis oblationem et hostiam Deo in odorem suavitatis, ita et nos tanta ejus dilectione provocati, vicissim diligamus eum et exhibeamus corpora nostra hostiam viventem, sanctam Deo placentem ea mente, ut sicut ipse posuit animam suam pro nobis, et nos animas nostras pro nomine illius ponere ac omnia prius facere et pati parati simus, quam ut unquam ab illius nos dilectione separari permittamus. Hoc animo tam sacerdotem, quam fideles missæ sacrificio interesse oportet, ut cum salutari fructu Deo hostiam accepiam et placentem offe-

re valeant. Nam externæ ceremoniæ nullus est illi adstanti usus, si non sit ex hac intestina voluntate profecta.

Ast dubitandum Nobis est, homines, qui cum devotione sacratissima quam celebrari a sacerdotibus expetunt, profana conjugentes, politicum characterem ipsi imprimere student, tali animi intentione Missæ Sacrificio interesse, et una Vobiscum ardentis amoris et gratitudinis affectibus in hostiam ferri, quam benedictis et tractatis. Non lachrymas non contriti cordis holocauustum tales offerre intendunt, externam ceremoniam querunt. Orare volunt in angulis platearum stantes, ut videantur ab hominibus. Nolite assimilari eis! Mementote charissimi! grafam representationem immensi ilius beneficii, quo Dei filius semetipsum pro Nobis tradidit in mortem, ut mundum universum a peccato et damnatione liberaret, non ideo esse peragendam, ut profana demonstrationi inserviat. Mansuetissimum Agnum, qui ad occisionem ductus non aperuit os suum, qui pro transgressoribus et intersectoribus voce magna in cruce orabat, in istum finem sine sacrilegio immolare non licet. Hostiam reconciliationis ad animos potius sedandos, quam irritandos, ad charitatem potius inflammmandam, quam odium excitandum peragite.

Ex his, que hucusque monuimus, plane perspicietis, Nos quidem neminem chorum, qui in sinu sacrae matris Ecclesiae, atque Deo conjuncti ex hac vita decesserunt, suffragio precum aut communionis Sacrificii Missæ privare velle; ast absit ut sacrosanctam ac vivificant hostiam placationis ad nutum passionum humanarum, non ad Deum propitiandum sed exacerbandum offeratis.

Universis itaque Rectoribus Ecclesiarum sive parochialium sive regularium tenore praesentium ordinamus, ne sub quoconque praetextu devotiones absolvere præsumant, quibus demonstrationes politice quodammodo intenduntur.

Sedulo quoque invigilandum est, ut in Ecclesiis et cœmeteriis non nisi illa cantica intonentur, quæ ab Ordinariatu sunt probata, et pia consuetudine longæva in Ecclesia sunt recepta.

Ordinatio hæc, pro notitia ac direktione Rectorum Ecclesie inserviat, volumus.

Premisliaæ, die 29. Martii 1861.

Adamus,
Eppus.

Ex Consistorio Eppali rit. lat.

Premisliaæ die 29. Martii 1861.

ADALBERTUS HARMATA,
Cancellarius.

EX DECRETO
SACRORUM RITUUM CONGREGATIONIS
AUTHORITATE SSMI DOMINI PII PP. IX.
DIE 10. FEBRUARII 1860 EDITO.

In Litanis Sanctorum cum deventum fuerit ad preces, inter versiculum: Ut inimicos Sanctæ Ecclesiæ &c. — et alium: Ut regibus et principibus &c. — addatur: *X.* Ut Imperatorem Nostrum custodire digneris. *R.* Te rogamus audi nos.— Item post Psalmum: Deus in adjutorium &c. dicto versiculo: Oremus pro Pontifice Nostro N. *R.* Dominus conservet &c. illico subjungatur *X.* Oremus pro Imperatore Nostro N. *R.* Domine salvum fac Imperatorem et exaudi Nos in die, qua invocaverimus te. Denique absolutis precibus immediate post Orationem pro Papa adjiciatur Oratio pro Imperatore: Quæsumus Omnipotens Deus, ut famulus tuus N. Imperator Noster, qui tua miseratione suscepit regni gubernacula, virtutum etiam omnium percipiat incrementa, quibus decenter ornatus vitiorum monstra devitare, hostes superare, et ad te qui via, veritas et vita es gratiosus valeat pervenire, per Dominum &c.